
Trīs dienas koncertzālē “Latvija” būs
apskatāms “Straumes” Oskars

Foto autors Kristaps Kalns, LNMM

No 27. līdz 29. martam Ventspilī, koncertzālē “Latvija” būs iespējams apskatīt titulētās animācijas filmas “Straume” nozīmīgākās balvas – Amerikas Kinoakadēmijas balvu jeb
Oskaru, “Zelta globusa” balvu un Eiropas Kinoakadēmijas balvu.
27. un 28. martā koncertzāles “Latvija” Lielajā zālē balvas varēs tuvumā apskatīt un ar tām nofotografēties no plkst. 11.00 līdz 19.00, bet sestdien, 29. martā – no plkst. 11.00 līdz 16.00.

Prestižo balvu ceļojums pa reģionālajām koncertzālēm un nonākšana arī Ventspilī ir iespējama, pateicoties sadarbībai ar Latvijas Nacionālo mākslas muzeju un, protams, animācijas filmas

“Straume” veidotājiem.

Eiropas Kinoakadēmijas balvu režisora Ginta Zilbaloža animācijas filma saņēma kategorijā “Eiropas gada labākā pilnmetrāžas animācijas filma”, bet “Zelta globuss” un “Oskars” tika pasniegts

kā labākajai pilnmetrāžas animācijas filmai. Amerikas Kinoakadēmijas balvai “Straume” tika nominēta arī kategorijā “Labākā ārzemju filma”, un kļuva par otro filmu balvas pasniegšanas

vēsturē, kas nopelnījusi divas šādas nominācijas, bet pirmo reizi par labāko tika atzīta filma, kurā nav dialogu. Līdz šim “Straume” dažādās valstīs un kontinentos ieguvusi vairāk nekā 70

balvas.

“Straume” pirmizrādi piedzīvoja 2024. gada 22. maijā, 77. Kannu kinofestivālā, kur tā kļuva par vienu no festivāla favorītēm gan skatītāju, gan kritiķu vērtējumā. Nacionālā pirmizrāde notika

2024. gada 28. augustā, bet šī gada janvārī “Straume” kļuva par visu laiku skatītāko filmu Latvijas kinoteātros.

Lielais laukums 1
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3876146,21.5636996

